[image: ]
PORTARIA GAB/PREFEITURA Nº   61 DE 03 DE SETEMBRO DE 2024.
CONSTITUI E DESIGNA MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS EDITAIS DE FOMENTO CULTURAL DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – PNAB, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTES E LAZER DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS-TO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

[bookmark: _Hlk181901938]	O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS-TO, no uso das atribuições que preveem a Lei Orgânica Municipal, considerando a necessidade de estabelecer, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esportes e Lazer, a Comissão de avaliação dos editais de fomento cultural da Política Nacional Aldir Blanc;
CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB, regulamentada pelo DECRETO Nº 11.740, de 18 de outubro de 2023.
	CONSIDERANDO a necessidade de organizar equipe responsável pelos procedimentos relacionados a avaliação de projeto artísticos e culturais apresentados

	RESOLVE:
 I – Designar as pessoas abaixo relacionadas para compor a Comissão de Avaliação e Seleção, responsável pela seleção de proponentes a serem inscritos nos Editais provenientes da Lei Federal Nº 14.399, de 8 de julho de 2022 Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB.
                    Nome    /   Órgão/Setor
Ana Andrade Pessoa - Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esportes e Lazer,  Presidente da comissão
Luziene Saraiva Barbosa-   Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esportes e Lazer,      Membro
Joselina Nascimento – Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esportes e Lazer, Membro

 II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Adriano Rodrigues de Morais
Prefeito Municipal de São Sebastião do Tocantins
image1.png
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SECRETARIA DE
SR SAOETAG

NSTRUINDO UM NOVO TEMPO

I 10 Seagsmig oo mm“\\s
7" DE0UTUBRO DE 1963